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第 4 回　公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会報告

　平成 27 年 5 月 30 日（土）14 時から埼玉会館 3C（けやき）会議室において第 4 回公益社団法人埼玉県
診療放射線技師会定期総会が行われた。
　富田副会長の「開会の辞」に続き田中会長よりあいさつがあり、埼玉県医師会会長金井忠男様からの祝
電が披露された。
　司会より平成 26 年度の公衆衛生事業功労者に対する表彰者および公益社団法人日本診療放射線技師会
永年勤続表彰者 50 年勤続表彰 1 名、30 年勤続表彰 5 名の紹介があった。引き続き本会からの永年勤続表
彰者 40 年勤続表彰 2 名、20 年勤続表彰 13 名の紹介および役員功労賞 3 名の紹介があり、田中会長から
代表者として齋藤幸夫氏への表彰状および記念品贈呈が行われた。
　総会議事に入る前に平成 26 年度物故者に対する黙とうが行われた。
　岡本総会運営委員長より、会員数 1178 名に対し出席者 43 名、委任状提出者 775 名、合計 818 名であ
り、出席者と委任状の合計数が過半数に達したため、定款第 17 条に基づき本総会成立が報告された。
　引き続き、定款第 15 条の規定に則り出席者の中から議長選出を行い、第 6 支部の山口明氏が議長に選
出され、議事録署名人は議長および理事とした。
　第 1号議案　平成 26 年度事業報告（案）、第 2号議案　平成 26 年度決算報告（案）、第 3号議案　平成
26 年度監査報告、それぞれについて議長は説明を求め、各担当理事より説明が行われた。第 4 号議案　
定款変更　について議長は説明を求め、会長より 2 カ所の変更点について説明があった。まず、第 13 条
にある定時総会開催時期に関し、毎事業年度終了後 2箇月以内に開催を 3箇月以内に開催へ変更する内容
を述べた。次に、第 23 条 2 項にある監事の任期を、4 年から 2 年に変更する内容を述べた。またいずれ
の変更も会員に不利益は伴わないと説明した。第 5 号議案　名誉会員の承認　について議長は説明を求
め、会長より説明があった。法人に特に功労のあった正会員 4 名、長谷川弘之氏、小島精一氏、渡辺弘
氏、小川清氏の名誉会員への推薦理由の説明があった。
　議長は第 1号議案から第 5 号議案についてそれぞれ賛否を諮り、各議案は全員異議なく承認された。ま
た第 4 案　定款変更に関しては定款第 17 条 2 項にある「正会員及び名誉会員の議決権の 3 分の 2 以上に
当たる多数をもって行う」も満たしている。第 6号議案　その他については執行部及び会場から新たな提
案はなかった。
　平成 26 年度補正予算、平成 27 年度事業計画・予算として会長及び財務担当理事より報告があり、議長
が会場から質問を募ったが質問はなかった。
　鈴木監事が議事後のあいさつを行い、本会の県民貢献の感謝を述べていた。
　その後、本会会員からの公益社団法人日本診療放射線技師会地域役員等功労賞表彰者 2名の紹介が行わ
れ、代表して堀江好一氏への表彰状および記念品贈呈があった。贈呈は日本診療放射線技師会理事・日本
診療放射線技師会連盟副理事長　畦元将吾様が行った。引き続き畦元将吾様からご挨拶を頂き、国民医療
の質の向上のために診療放射線技師法改正に向かって皆が一丸となって取り組む必要性を述べていた。
　次に、役員選出規程第 4 条に基づき、尾形選挙管理委員長から選挙結果の報告があり、立候補した 20

公益社団法人埼玉県診療放射線技師会
総務常務理事　平野　雅弥
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名の理事および 2 名の監事は、役員選出規程第 12 条に基づき立候補者が役員定数を超えていないため無
投票とし総会において当選者を定めるとした。賛否を諮り全員異議なく承認された。
　堀江副会長の「閉会の辞」にて定期総会は閉会となった。
　定期総会閉会後、平成 27 年度第 2 回理事会が開催され、平成 27・28 年度本会、会長・副会長、常務理
事が決定し、その報告があった。なお新役員については以下の通りである。
　会　　長：田中　宏
　副 会 長：堀江　好一、富田　博信
　常務理事：平野　雅弥、結城　朋子、潮田　陽一、今出　克利、八木沢　英樹、佐々木　健
　理　　事：  栗田　幸喜、城處　洋輔、岡田　智子、清水　邦昭、芦葉　弘志、双木　邦博、 

大西　圭一、渡部　進一、齋藤　幸夫、矢崎　一郎、高嶋　豊
　監　　事：橋本　里見、鈴木　正人
　引き続き、特別講演として青木商事代表取締役社長　青木和己　先生による「組織とリーダーシップ」
という内容で講演があった。青木氏はさまざまな事業を自らの手で行っており、学生時代から今までの苦
労話や経験談も含め興味深い内容であった。実際今までの経験の中で養った「組織とリーダーシップ」に
必要な点について述べていた。我々の業務に必要なチーム医療に関し、すぐにでも役立てるような内容も
含んでいて、とても参考になる講演であった。

会長　あいさつ

総会風景

議長　山口　明　氏

畦元氏より功労賞表彰

監事・顧問

講師：青木　和己　氏
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第 4 回　公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会議事録

1 　日 　 　 　 時　　平成 27 年 5 月 30 日（土曜日）14 時 00 分〜 15 時 30 分
2 　場 　 　 　 所　　埼玉会館 3C 会議室　　埼玉県さいたま市浦和区高砂 3-1-4
3 　会 員 数 1,178 名
4 　出 　 席 　 者 43 名
　　委任状提出者 775 名
　　合 　 　 　 計 818 名
5 　定期総会開会
　定刻、富田副会長の「開会の辞」にて定期総会は開会となった。
　平野常務理事の司会により、田中会長のあいさつの後、表彰者の披露および表彰状の贈呈があった。
　岡本総会運営委員長より、資格審査の結果を踏まえ、出席者と委任状の合計数が定款第 17 条に基づき
本総会は成立したことを認める旨の報告がされた。
　引き続き、定款第 15 条の規定に則り、議長選出を行い、出席者の中から山口明氏が議長に選出された。
議事録署名人は議長および出席した理事とした。
（1）第 1号議案　平成 26 年度　事業報告案

　このことについて、議長は説明を求めた。報告は主に会長が行い、各担当常務理事より補足説明が行わ
れた。
　会長より「会員の皆さまのご協力はもちろんのこと、役員全員一丸となって 1年を乗り切ることができ
ました。心より感謝申し上げる。」旨の報告があった。
　議長は、この第 1 号議案について賛否を諮り、議案は全員異議なく承認された。
（2）第 2号議案　平成 26 年度　決算報告案

　このことについて、議長は報告を求めた。財務担当常務理事が財務諸表をもとに詳細に報告した。
　議長は、この第 2 号議案について賛否を諮り、議案は全員異議なく承認された。
（3）第 3号議案　平成 26 年度　監査報告

　このことについて、議長は監事に対し報告を求めた。監事は本会の事業活動が計画に基づき適切に実施
したと認める。また会計帳簿は、記載すべき事項を正しく記載していると認める。計算書類等々は財産お
よび収支の状態を正しく示している旨の報告をした。
　議長は、この第 3 号議案について賛否を諮り、議案は全員異議なく承認された。
（4）第 4号議案　定款変更

　このことについて、議長は説明を求めた。2カ所の変更点について会長が説明を行った。
　まず、第 13 条　定期総会の開催について、「毎事業年度終了後 2箇月以内に 1回開催する」を「毎事業
年度終了後 3箇月以内に 1 回開催する」へ変更する説明があった。
　また、第 23 条 2　「監事の任期は、選任後 4 年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時
総会の終結の時までとする」を「監事の任期は、選任後 2年以内に終了する事業年度のうち最終のものに
関する定時総会の終結の時までとする」に変更する説明があった。
　議長は、この第 4 号議案について賛否を諮り、議案は全員異議なく承認された。
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（5）第 5号議案　名誉会員の承認

　このことについて、議長は説明を求めた。説明は会長が行った。
　法人に特に功労のあった正会員 4名、長谷川弘之氏、小島精一氏、渡辺弘氏、小川清氏の名誉会員への
推薦理由の説明があった。
　会場から「推薦者の法人役員経歴のなかで一般社団法人であった時期に公益社団法人となっている」と
質問があり、会長が訂正した。
　議長は、この第 5 号議案について賛否を諮り、議案は全員異議なく承認された。
（6）第 6号議案　その他

　このことについて、議長は意見を求めた。執行部および会場からの意見はなかった。
（7）平成 26 年度　補正予算（報告のみ）

　このことについて、議長は報告を求めた。財務担当常務理事が財務諸表をもとに詳細に報告した。
　議長は、この報告について質問を諮り、会場からの質問はなかった。
（8）平成 27 年度　事業計画（報告のみ）

　このことについて、議長は説明を求めた。説明は会長が行なった。「10 年後の医療における国民のニー
ズを知り、その 10 年後のために、今から知識技術を備えなければならず、社会の動向を読み取ることが
必要である。」旨の説明をした。
　議長は、この報告について質問を諮り、会場からの質問はなかった。
（9）平成 27 年度　予算（報告のみ）

　このことについて、議長は報告を求めた。財務担当常務理事が財務諸表をもとに詳細に説明した。
　議長は、この報告について質問を諮り、会場からの質問はなかった。
（10）会場からの質問

　議長は、会長から質問を諮ったが、会場からの質問はなかった。
6　役員選挙
　尾形選挙管理委員長より、役員選出規程　第 4条　総会において選挙結果の報告があった。今年度の立
候補者は、理事定員 20 名に対し 20 名、監事定員 2名に対し 2名の立候補者であることから、第 4章　第
12 条各選挙を通じ、締切日を経過しても立候補者が役員定数を超えないときは、総会において無投票に
より当選者を定めるものとする。理事候補 20 名および監事候補 2名につき、定款第 20 条に基づきについ
て賛否を諮り、異議なく承認された。
承認された理事名（五十音順）
芦葉　弘志、今出　克利、潮田　陽一、大西　圭一、岡田　智子、城處　洋輔、
栗田　幸喜、齋藤　幸夫、佐々木　健、清水　邦昭、高嶋　豊、田中　宏、富田　博信、
双木　邦博、平野　雅弥、堀江　好一、八木沢　英樹、矢崎　一郎、結城　朋子、
渡部　進一
承認された監事名（五十音順）
鈴木　正人、橋本　里見
7 　定期総会閉会
　堀江副会長の「閉会の辞」にて定期総会は閉会となった。
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　本総会の議決を証明するために、議長および議事録署名人において記名押印（雑誌掲載用の為押印省
略）する。

　平成 27 年 5 月 30 日

議　　　　長　　　山口　明
議事録署名人　　　田中　宏
議事録署名人　　　堀江　好一
議事録署名人　　　富田　博信
議事録署名人　　　芦葉　弘志
議事録署名人　　　平野　雅弥
議事録署名人　　　結城　朋子
議事録署名人　　　今出　克利
議事録署名人　　　潮田　陽一
議事録署名人　　　佐々木　健
議事録署名人　　　栗田　幸喜
議事録署名人　　　城處　洋輔
議事録署名人　　　八木沢　英樹
議事録署名人　　　西山　史朗
議事録署名人　　　双木　邦博
議事録署名人　　　大西　圭一
議事録署名人　　　渡部　進一
議事録署名人　　　齋藤　幸夫
議事録署名人　　　矢崎　一郎
議事録署名人　　　高嶋　豊
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自：平成26年 4月 1日
至：平成27年 3月31日

〒331-0812
埼玉県さいたま市北区宮原町2-51-39

公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

　

第３期

財　務　諸　表
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法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 9,245,368 9,306,622 △ 61,254
          未収会費 1,067,000 941,000 126,000
          未収金 180,000 300,920 △ 120,920
          前払金 31,100 53,460 △ 22,360
          仮払金 51,348 190,509 △ 139,161
        流動資産合計 10,574,816 10,792,511 △ 217,695
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
          特定事業資金積立資産 400,000 0 400,000
        特定資産合計 400,000 0 400,000
     (3)その他固定資産
          建物 4,625,603 5,556,491 △ 930,888
          什器備品 3,407 6,760 △ 3,353
          土地 13,155,850 13,155,850 0
          ソフトウエア 1,188,000 0 1,188,000
        その他固定資産合計 18,972,860 18,719,101 253,759
        固定資産合計 19,372,860 18,719,101 653,759
        資産合計 29,947,676 29,511,612 436,064
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 458,810 1,095,002 △ 636,192
          未払法人税等 100,700 107,600 △ 6,900
          前受金 0 27,000 △ 27,000
          預り金 23,661 27,137 △ 3,476
          仮受金 206,708 0 206,708
        流動負債合計 789,879 1,256,739 △ 466,860
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 789,879 1,256,739 △ 466,860
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 29,157,797 28,254,873 902,924
        正味財産合計 29,157,797 28,254,873 902,924
        負債及び正味財産合計 29,947,676 29,511,612 436,064

貸借対照表

平成 27年  3月 31日 現在
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法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 0 46,948 9,198,420 0 9,245,368
          未収会費 0 0 1,067,000 0 1,067,000
          未収金 0 0 180,000 0 180,000
          前払金 0 0 31,100 0 31,100
          他会計短期貸付金 274,936 215,407 0 △ 490,343 0
          仮払金 0 0 51,348 0 51,348
        流動資産合計 274,936 262,355 10,527,868 △ 490,343 10,574,816
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0 0
     (2)特定資産
          特定事業資金積立資産 400,000 0 0 0 400,000
        特定資産合計 400,000 0 0 0 400,000
     (3)その他固定資産
          建物 2,191,858 120,943 2,312,802 0 4,625,603
          什器備品 0 1 3,406 0 3,407
          土地 5,085,000 1,492,925 6,577,925 0 13,155,850
          ソフトウエア 1,188,000 0 0 0 1,188,000
        その他固定資産合計 8,464,858 1,613,869 8,894,133 0 18,972,860
        固定資産合計 8,864,858 1,613,869 8,894,133 0 19,372,860
        資産合計 9,139,794 1,876,224 19,422,001 △ 490,343 29,947,676
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 165,990 0 292,820 0 458,810
          未払法人税等 0 100,700 0 0 100,700
          預り金 0 0 23,661 0 23,661
          仮受金 0 0 206,708 0 206,708
          他会計短期借入金 0 0 490,343 △ 490,343 0
        流動負債合計 165,990 100,700 1,013,532 △ 490,343 789,879
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0 0
        負債合計 165,990 100,700 1,013,532 △ 490,343 789,879
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 8,973,804 1,775,524 18,408,469 0 29,157,797
        正味財産合計 8,973,804 1,775,524 18,408,469 0 29,157,797
        負債及び正味財産合計 9,139,794 1,876,224 19,422,001 △ 490,343 29,947,676

貸借対照表内訳表

平成 27年  3月 31日 現在
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法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 10,269,000 10,417,500 △ 148,500
            賛助会員受取会費 550,000 550,000 0
          受取会費計 10,819,000 10,967,500 △ 148,500
          事業収益
            事業収益 3,328,716 3,632,300 △ 303,584
          雑収益
            受取利息 617 478 139
            雑収益 236,810 117,000 119,810
          雑収益計 237,427 117,478 119,949
        経常収益計 14,385,143 14,717,278 △ 332,135
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 513,690 518,404 △ 4,714
            福利厚生費 166,346 261,836 △ 95,490
            旅費交通費 522,477 504,340 18,137
            通信運搬費 522,945 721,370 △ 198,425
            減価償却費 573,444 471,195 102,249
            消耗品費 307,094 331,158 △ 24,064
            印刷製本費 2,116,526 3,479,803 △ 1,363,277
            賃借料 898,166 975,413 △ 77,247
            保険料 26,330 26,330 0
            諸謝金 818,157 649,276 168,881
            租税公課 53,450 48,450 5,000
            支払負担金 20,000 0 20,000
            委託費 147,274 230,659 △ 83,385
            支払手数料 16,076 14,835 1,241
            会議費 250,590 229,785 20,805
            貸倒償却 0 360,000 △ 360,000
            雑費 479,144 414,963 64,181
          事業費計 7,431,709 9,237,817 △ 1,806,108
          管理費
            役員報酬 103,700 103,700 0
            給料手当 565,269 569,985 △ 4,716
            福利厚生費 700,169 419,705 280,464
            会議費 653,486 671,178 △ 17,692
            渉外費 80,722 134,375 △ 53,653
            旅費交通費 281,573 566,327 △ 284,754
            通信運搬費 497,549 453,131 44,418
            減価償却費 468,797 476,345 △ 7,548
            消耗什器備品費 0 12,450 △ 12,450
            消耗品費 619,851 393,180 226,671
            修繕費 85,320 0 85,320
            印刷製本費 9,439 0 9,439
            光熱水料費 203,270 194,058 9,212
            賃借料 78,530 154,145 △ 75,615
            保険料 133,450 133,920 △ 470
            諸謝金 1,120,152 967,416 152,736
            租税公課 62,100 59,450 2,650
            支払負担金 0 3,200 △ 3,200
            支払手数料 144,233 122,558 21,675
            貸倒償却 126,000 374,000 △ 248,000
            委託費 16,200 0 16,200
          管理費計 5,949,810 5,809,123 140,687
        経常費用計 13,381,519 15,046,940 △ 1,665,421
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,003,624 △ 329,662 1,333,286
          当期経常増減額 1,003,624 △ 329,662 1,333,286

正味財産増減計算書

平成 26年  4月  1日 から平成 27年  3月 31日 まで
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前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

0 400,000 0 400,000

0 400,000 0 400,000

0 400,000 0 400,000

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

400,000 0 0 0

400,000 0 0 0

400,000 0 0 0

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

22,042,760 17,417,157 4,625,603

1,741,030 1,737,623 3,407

1,296,000 108,000 1,188,000

25,079,790 19,262,780 5,817,010

25,079,790 19,262,780 5,817,010

　　　1.平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以後に取得したものについ	

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

　　　減価償却資産						

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　　ては定額法によっている。

������

（２）消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。						

特定資産

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

特定資産

  特定事業資金積立資産

小　　計

合　　計

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

小　　計

  特定事業資金積
立資産

小　　計

合　　計

 

（単位：円）

科　目

合　　計

その他固定資産

  建物

  什器備品

  ソフトウェア

区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

特定資産 0 400,000 0 400,000

0 400,000 0 400,000

その他固定資産 5,556,491 439,432 1,370,320 4,625,603

6,760 0 3,353 3,407

13,155,850 0 0 13,155,850

0 1,296,000 108,000 1,188,000

18,719,101 1,735,432 1,481,673 18,972,860

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

附　属　明　細　書

什器備品

土地

ソフトウエア

その他固定資産計

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

資産の種類

特定事業資金積立資産

特定資産計

建物
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法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額
（流動資産）

現金 手許保管 運転資金 760,198
預金 普通預金

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 1,165,412
3745246
埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 1,292,881
3745238
埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 165,369
3651337
埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 46,948
4378625
ゆうちょ銀行　振替口座 運転資金 5,607,852
埼玉りそな銀行宮原支店 日本放射線技師会委託事業 206,708

未収会費 未収正会員会費 1,017,000
未収賛助会員会費 50,000

未収金 未収会誌広告費 180,000
前払金 埼玉県産業文化センター 決算総会会場費 31,100
仮払金 各地区会への仮払金 51,348

10,574,816
（固定資産）
特定資産

特定事業資金積立資産 埼玉りそな銀行宮原支店
3574315 400,000

その他固定資産 技師会センター建物 82.86㎡ 4,383,717
さいたま市北区宮原町2-51-39

他
技師会センター倉庫 26.18㎡ 241,886

さいたま市北区宮原町2-51-40

什器備品 会議室机10台、椅子30脚 管理業務に100％使用している 40
さいたま市北区宮原町2-51-39

看板 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

机、椅子、応接セット他 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

キャノンカラーレーザープリンタ 管理業務に100％使用している 1,369
さいたま市北区宮原町2-51-39

パナソニックノートパソコン 管理業務に100％使用している 1,994
さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン事務所用 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン賃貸部分 収益事業等に100％使用している 1

技師会センター土地 さいたま市北区宮原町2-51-39他 10,170,000
62.39㎡

技師会センター倉庫土地 さいたま市北区宮原町2-51-40 2,985,850
22.45㎡

ソフトウエア ホームページ作成費用 公益目的保有財産として100％を使用している 1,188,000

19,372,860
29,947,676

（流動負債）
未払金 各会計区分における費用の未払金 458,810
未払法人税等 収益事業の法人税等未払金 100,700
預り金 源泉所得税 23,661
仮受金 日本放射線技師会委託事業分預り金 206,708

789,879
0

789,879
29,157,797

財　産　目　録
平成 27年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

　　正味財産

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している

　　資産合計

流動負債合計
固定負債合計
　　負債合計

固定資産合計
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公1 公１補正 公2 公２補正 公3 公３補正 共通 小計 収1 収1補正 共通 小計 当初 補正

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　受取会費 0 0 0 0 0 5,875,000 5,875,000 0 0 5,875,000 5,875,000 11,750,000

　　　　　　　正会員受取会費 5,625,000 5,625,000 0 0 5,625,000 5,600,000 11,225,000 ＠９０００X1250

　　　　　　　賛助会員受取会費 250,000 250,000 0 0 250,000 275,000 525,000 ＠２５０００X24

　　　　　事業収益 1,800,000 1,800,000 0 1,460,000 1,460,000 0 3,260,000 396,000 410,000 0 806,000 800,000 800,000 4,866,000

　　　　　　　講習会受講料等収益 800,000 800,000 800,000 0 800,000

　　　　　　　学術大会参加登録費収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　　　会誌広告収益 0 1,460,000 1,460,000 1,460,000 0 1,460,000
＠１0００００X2
＠６００００X21

　　　　　　　福利事業収益 0 0 800,000 800,000 800,000 賀詞交換会等

　　　　　　　賃貸収益 0 396,000 410,000 806,000 806,000 倉庫２F賃貸良

　　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑収益 0 100 0 0 0 0 100 0 0 0 281,000 281,000 281,100

　　　　　　　受取利息 100 100 0 1,000 1,000 1,100

　　　　　　　雑収益 0 0 280,000 280,000 280,000 日放技委託料

　　　　　経常収益計 1,800,000 1,800,100 0 1,460,000 1,460,000 5,875,000 9,135,100 396,000 410,000 0 806,000 6,956,000 6,956,000 16,897,100

　　（２）経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　　給与手当 135,120 205,500 101,340 154,107 101,340 154,107 0 513,714 0 513,714 事務員給与

　　　　　　　福利厚生費 130,000 168,000 10,000 10,000 178,000 0 178,000

　　　　　　　会議費 90,000 107,000 40,000 74,100 24,000 70,000 251,100 0 251,100 委員会会議費

　　　　　　　旅費交通費 560,000 480,000 108,000 32,000 93,000 50,000 562,000 0 562,000

　　　　　　　通信運搬費 20,000 86,000 52,000 2,000 490,000 490,000 578,000 0 578,000 郵送費等

　　　　　　　減価償却費 263,660 263,660 87,886 87,886 87,886 195,886 547,432 31,763 26,012 57,775 605,207

　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 155,000 178,000 75,000 130,000 26,000 1,000 309,000 0 309,000

　　　　　　　修繕費 0 0 0

　　　　　　　印刷製本費 1,000 155,000 155,000 2,000,000 2,200,000 2,356,000 0 2,356,000 会誌印刷等

　　　　　　　光熱水料費 0 0 0

　　　　　　　賃借料 620,000 612,000 290,000 290,000 62,500 62,500 964,500 0 964,500 会場費・リース料

　　　　　　　保険料 15,310 5,510 5,510 26,330 0 26,330

　　　　　　　諸謝金 720,000 672,500 21,000 32,000 150,000 115,000 819,500 0 819,500 講師料・原稿料

　　　　　　　租税公課 24,270 8,090 8,090 40,450 35,000 35,000 70,000 110,450

　　　　　　　支払手数料 8,000 5,000 93,000 1,000 5,200 5,000 11,000 8,000 8,000 16,000 27,000

　　　　　　　渉外費 0 0 0

　　　　　　　委託費 42,500 550,000 550,000 1,822,200 100,000 692,500 23,000 23,000 46,000 738,500

　　　　　　　雑費 5,000 0 30,000 30,000 0 30,000 0 30,000

　　　　　管理費

　　　　　　　役員報酬 100,000 103,800 103,800 監事報酬

　　　　　　　給与手当 788,200 565,269 565,269 事務局長・事務員

　　　　　　　福利厚生費用 720,000 700,500 700,500 会員カード等

　　　　　　　会議費 500,000 655,000 655,000 理事会費用

　　　　　　　旅費交通費 301,000 285,000 285,000 出張旅費・日当

　　　　　　　通信運搬費 515,000 500,000 500,000 電話・ネット代等

　　　　　　　減価償却費 476,345 468,797 468,797

　　　　　　　消耗什器備品費 52,000 0 0

　　　　　　　消耗品費 415,000 620,000 620,000

　　　　　　　修繕費 100,000 90,000 90,000

　　　　　　　印刷製本費 72,000 10,000 10,000

　　　　　　　光熱水料費 196,000 203,500 203,500

　　　　　　　賃借料 228,000 80,000 80,000 総会会場費等

　　　　　　　保険料 150,000 133,450 133,450

　　　　　　　諸謝金 1,030,000 1,120,200 1,120,200 顧問料

　　　　　　　租税公課 113,000 62,100 62,100

　　　　　　　支払手数料 289,000 144,500 144,500 振込手数料等

　　　　　　　渉外費 80,000 81,000 81,000

　　　　　　　委託費 5,000 20,000 20,000

　　　　　　　雑費 50,000 0 0

　　　　　　法人税・住民性及び事業税 200,000 200,000 200,000

　　　　　経常費用計 2,706,780 2,860,740 1,613,226 1,561,693 4,862,126 3,457,093 0 7,879,526 97,763 92,012 0 189,775 6,380,545 6,043,116 14,112,417

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額 ▲ 906,780 ▲ 1,060,640 ▲ 1,613,226 ▲ 1,561,693 ▲ 3,402,126 ▲ 1,997,093 5,875,000 1,255,574 298,237 317,988 0 616,225 575,455 912,884 2,784,683

　２.経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 142,271 142,271 142,271 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 906,780 ▲ 1,060,640 ▲ 1,613,226 ▲ 1,561,693 ▲ 3,402,126 ▲ 1,997,093 6,017,271 1,397,845 440,508 317,988 0 616,225 575,455 912,884 2,784,683

一般正味財産期首残高

収益事業会計
科　　目

法人会計

H26年度補正予算
自平成26年 4月 1日 至平成27年 3月31日

社団法人　埼玉県放射線技師会

合計
公益目的事業会計

備考内部取引控除

1

平成 26 年度補正予算
自平成 26 年 4 月 1 日　至平成 27 年 3 月 31 日
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1 経常収益内訳 

3 公益目的事業内訳 

5 事業収益（前年度比較） 

2 経常費用内訳 

公益事業比率 
55.5% 

4 受取会費（前年度比較） 

6 経常費用（前年度比較） 

平成 26 年度　収支状況

1　経常収益内訳

3　公益目的事業内訳

5　事業収益（前年度比較）

2　経常費用内訳

4　受取会費（前年度比較）

6　経常費用（前年度比較）
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公1 公2 公3 共通 小計 収1 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　受取会費 0 0 0 5,875,000 5,875,000 0 0 5,875,000 11,750,000
　　　　　　　正会員受取会費 5,625,000 5,625,000 0 0 5,625,000 11,250,000 ＠9000×1250

　　　　　　　賛助会員受取会費 250,000 250,000 0 0 250,000 500,000 ＠25000×20

　　　　　事業収益 600,000 0 1,340,000 0 1,940,000 396,000 0 396,000 0 2,336,000
　　　　　　　講習会受講料等収益 600,000 600,000 0 600,000 9セミナー参加料

　　　　　　　学術大会参加登録費収益 0 0 0 0
@2000×300
＠20000×25

　　　　　　　会誌広告収益 0 1,340,000 1,340,000 0 1,340,000
＠100000X2
＠60000X19

　　　　　　　福利事業収益 0 0 0

　　　　　　　賃貸収益 0 396,000 396,000 396,000 倉庫２F賃貸良

　　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0
　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 281,000 281,000
　　　　　　　受取利息 0 0 1,000 1,000 預金利息

　　　　　　　雑収益 0 0 0 280,000 280,000 日放技委託料

　　　　　経常収益計 600,000 0 1,340,000 5,875,000 7,815,000 396,000 0 396,000 6,156,000 14,367,000
　　（２）経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　　給与手当 200,000 150,000 150,000 0 500,000 0 500,000 事務員給与振分

　　　　　　　福利厚生費 100,000 10,000 110,000 0 110,000
　　　　　　　会議費 90,000 36,000 176,000 302,000 0 302,000 委員会会議費等

　　　　　　　旅費交通費 400,000 172,000 90,000 662,000 0 662,000
　　　　　　　通信運搬費 20,000 20,000 625,000 665,000 0 665,000 郵送費等

　　　　　　　減価償却費 263,660 87,886 347,086 698,632 26,012 26,012 724,644
　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　　　消耗品費 100,000 200,000 126,000 426,000 0 426,000
　　　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　　　印刷製本費 80,000 1,965,000 2,045,000 0 2,045,000 会誌印刷代等

　　　　　　　光熱水料費 0 0 0
　　　　　　　賃借料 0 90,000 61,000 151,000 0 151,000 会場費・リース料等

　　　　　　　保険料 0 0 0
　　　　　　　諸謝金 525,000 160,000 146,000 831,000 0 831,000 講師料・原稿料等

　　　　　　　租税公課 0 120,000 120,000 120,000
　　　　　　　支払手数料 8,000 93,000 5,200 106,200 7,200 7,200 113,400
　　　　　　　渉外費 0 0 0
　　　　　　　委託費 510,000 330,000 840,000 20,000 20,000 860,000
　　　　　　　雑費 5,000 30,000 35,000 0 35,000
　　　　　管理費

　　　　　　　役員報酬 100,000 100,000 監事

　　　　　　　給与手当 550,000 550,000 事務局長・事務員給与

　　　　　　　福利厚生費用 305,000 305,000 会員カード等

　　　　　　　会議費 500,000 500,000 理事会等

　　　　　　　旅費交通費 301,000 301,000 出張旅費・日当等

　　　　　　　通信運搬費 515,000 515,000 電話・ネット代等

　　　　　　　減価償却費 468,797 468,797
　　　　　　　消耗什器備品費 52,000 52,000
　　　　　　　消耗品費 415,000 415,000
　　　　　　　修繕費 100,000 100,000
　　　　　　　印刷製本費 52,000 52,000
　　　　　　　光熱水料費 196,000 196,000
　　　　　　　賃借料 228,000 228,000 総会会場費等

　　　　　　　保険料 150,000 150,000
　　　　　　　諸謝金 1,030,000 1,030,000 顧問料

　　　　　　　租税公課 113,000 113,000
　　　　　　　支払手数料 289,000 289,000 振込手数料等

　　　　　　　渉外費 80,000 80,000
　　　　　　　委託費 5,000 5,000
　　　　　　　雑費 50,000 50,000
　　　　　　法人税・住民税及び事業税 200,000 200,000
　　　　　経常費用計 1,711,660 1,638,886 4,021,286 0 7,371,832 173,212 0 173,212 5,699,797 13,244,841
評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額 ▲ 1,111,660 ▲ 1,638,886 ▲ 2,681,286 5,875,000 443,168 222,788 0 222,788 456,203 1,122,159
　２.経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 111,394 111,394 ▲ 111,394 0 ▲ 111,394
当期一般正味財産増減額 ▲ 1,111,660 ▲ 1,638,886 ▲ 2,681,286 5,986,394 554,562 111,394 0 111,394 456,203 1,122,159
一般正味財産期首残高

備考科　　目
公益目的事業会計 収益事業会計

H27年度当初予算
自平成27年 4月 1日 至平成28年 3月31日

公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

法人会計 内部取引控除 合計

1

平成 27 年度当初予算
自平成 27 年 4 月 1 日　至平成 28 年 3 月 31 日
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